
    UCHWAŁA Nr 4159/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 września 2021 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2021 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.  

z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz Uchwały Nr XXV/471/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

21 grudnia 2020 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2021 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2020 r. poz. 10256 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2021  

w następujący sposób: 

 

zwiększa się: 

 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 36.933.947,15 zł o kwotę 25.969,71 zł do kwoty 36.959.916,86 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 158.947,15 zł o kwotę 25.969,71 zł do kwoty 184.916,86 zł, z tego: 

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 129.116,15 zł o kwotę 25.969,71 zł do kwoty 155.085,86 zł 

 

dział 600 – Transport i łączność  

z kwoty 115.335.109,53 zł o kwotę 1.081.145,01 zł do kwoty 116.416.254,54 zł, z tego: 

rozdział 60002 – Infrastruktura kolejowa 

z kwoty 1.259.297,21 zł o kwotę 1.081.145,01 zł do kwoty  2.340.442,22 zł, z tego: 

§ 2710  – Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

z kwoty 1.259.297,21 zł o kwotę 1.081.145,01 zł do kwoty  2.340.442,22 zł  

 

dział 801 – Oświata i wychowanie  

z kwoty 10.893.960,48 zł o kwotę 52.521,00 zł do kwoty 10.946.481,48 zł, z tego:  

rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty   89.418,00 zł o kwotę 52.521,00 zł do kwoty 141.939,00 zł, z tego: 

§ 2460  – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację 

zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

o kwotę 52.521,00 zł do kwoty 52.521,00 zł 

 



 2 

dział 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 

z kwoty  1.235.000,00 zł o kwotę 43.000,00 zł do kwoty 1.278.000,00 zł, z tego: 

rozdział 92502 – Parki krajobrazowe  

z kwoty  1.235.000,00 zł o kwotę 43.000,00 zł do kwoty 1.278.000,00 zł, z tego: 

§ 2460  – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację 

zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

o kwotę 43.000,00 zł do kwoty 43.000,00 zł 

 

§ 2. 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2021 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zwiększa się: 

 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 63.782.794,15 zł o kwotę 25.969,71 zł do kwoty 63.808.763,86 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty  10.750.645,15 zł o kwotę 25.969,71 zł do kwoty 10.776.614,86 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 1.107.383,15 zł o kwotę 25.969,71 zł do kwoty 1.133.352,86 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 1.067.683,15 zł o kwotę 25.969,71 zł do kwoty 1.093.652,86 zł 

 

dział 600 – Transport i łączność  

z kwoty 785.932.051,53 zł o kwotę 1.081.145,01 zł do kwoty 787.013.196,54 zł, z tego: 

rozdział 60002 – Infrastruktura kolejowa 

z kwoty 6.019.397,21 zł o kwotę 1.081.145,01 zł do kwoty 7.100.542,22 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 6.019.397,21 zł o kwotę 1.081.145,01 zł do kwoty 7.100.542,22 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 6.019.397,21 zł o kwotę 1.081.145,01 zł do kwoty 7.100.542,22 zł  

 

dział 801 – Oświata i wychowanie  

z kwoty 153.530.785,48 zł o kwotę 52.521,00 zł do kwoty 153.583.306,48 zł, z tego:  

rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 19.332.950,00 zł o kwotę 52.521,00 zł do kwoty 19.385.471,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 14.985.404,00 zł o kwotę 52.521,00 zł do kwoty 15.037.925,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 2.825.864,00 zł o kwotę 52.521,00 zł do kwoty 2.878.385,00 zł 

 



 3 

dział 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 

z kwoty 5.903.576,00 zł o kwotę 43.000,00 zł do kwoty 5.946.576,00 zł, z tego: 

rozdział 92502 – Parki krajobrazowe 

z kwoty 5.903.576,00 zł o kwotę 43.000,00 zł do kwoty 5.946.576,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 4.069.673,00 zł o kwotę 43.000,00 zł do kwoty 4.112.673,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 1.566.841,00 zł o kwotę 43.000,00 zł do kwoty 1.609.841,00 zł 

 

§ 3. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 4159/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 września 2021 r. 
 
 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2021 

 

I. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak: FB-I.3111.249.2021.14 z 8 września 2021 r. oraz 

decyzji Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej nr MF/FG1.4143.3.381.2021.MF.2829 z dnia  

6 września 2021 r. zwiększono plan dotacji celowej na 2021 r. w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 

01095 – Pozostała działalność o kwotę 25.969,71 zł. 

Powyższe środki przeznaczone są na sfinansowanie odszkodowań ustalonych na podstawie protokołów 

ostatecznego szacowania szkody, tytułem szkód wyrządzonych przez zwierzynę łowną (dziki) w uprawach 

rolnych kukurydzy ziarnowej oraz uprawie rolnej kukurydzy na kiszonkę, na obszarach niewchodzących  

w skład obwodów łowieckich. 

II. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 600 – Transport  

i łączność, rozdziale 60002 - Infrastruktura kolejowa dotyczą udzielenia Województwu Wielkopolskiemu 

pomocy finansowej na „Opracowanie dokumentacji pod nazwą: Wstępne Studium Planistyczno – 

Prognostyczne dla projektów w ramach programu Kolej+” – kwota 1.081.145,01 zł i wynikają ze: 

1. zmniejszenia planu na podstawie Uchwał podjętych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 

122.798,99 zł, z tego na: 

 Rewitalizację linii kolejowej nr 360 na odcinku Gostyń – Kąkolewo – kwota 41.868,00 zł - Powiat 

Gostyński (Uchwała Nr XXX/246/21 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 sierpnia 2021 r.), 

 Rewitalizację linii kolejowej nr 368 Międzychód – Szamotuły – kwota 48.109,49 zł, z tego: 

- Miasto i Gmina Szamotuły – kwota 10.763,49 zł (Uchwała Nr XXXI/337/2021 Rady Miasta i Gminy 

Szamotuły z dnia 6 września 2021 r.), 

- Gmina Chrzypsko Wielkie – kwota 37.346,00 zł (Uchwała Nr XXXIV/215/2021 Rady Gminy 

Chrzypsko Wielkie z dnia 9 sierpnia 2021 r.), 

 Budowę nowej linii kolejowej Turek – Konin – kwota 32.821,50 zł, z tego: 

- Gmina Miejska Turek – kwota 25.777,00 zł (Uchwała Nr XXXIX/255/21 Rady Miejskiej Turku  

z dnia 23 września 2021 r.), 

- Gminy Kawęczyn – kwota 7.044,50 zł (Uchwała Nr XXXVIII/264/2021 Rady Gminy Kawęczyn z dnia  

31 sierpnia 2021 r.), 

2. zwiększenia planu na podstawie Uchwał podjętych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 

1.203.944,00 zł, z tego na: 
 Rewitalizację kolejowego ciągu komunikacyjnego na liniach kolejowych nr 390/236 Czarnków – 

Rogoźno – Wągrowiec – kwota 466.604,00 zł, z tego: 

- Gmina Miejska Czarnków – kwota 120.515,00 zł (Uchwała Nr XXXIII/259/2021 Rady Miasta 

Czarnków z dnia 25 sierpnia 2021 r.), 

- Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki – kwota 80.169,00 zł (Uchwała Nr XXX/196/2021 Rady Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 września 2021 r.), 

- Gmina Miejska Wągrowiec – kwota 60.520,00 zł (Uchwała Nr XL/270/2021 Rady Miejskiej  

w Wągrowcu z dnia 13 września 2021 r.), 

- Powiat Obornicki – kwota 52.660,00 zł (Uchwała Nr XL/216/21 Rady Powiatu Obornickiego  

z dnia 30 sierpnia 2021 r.), 

- Powiat Wągrowiecki – kwota 52.660,00 zł (Uchwała Nr XXXII/262/2021 Rady Powiatu 

Wągrowieckiego z dnia 28 lipca 2021 r.), 

- Gmina Wągrowiec – kwota 52.660,00 zł (Uchwała Nr XXXIX/350/2021 Rady Gminy Wągrowiec  

z dnia 15 września 2021 r.), 

- Gmina Lubasz – kwota 47.420,00 zł (Uchwała Nr XXIX/260/21 Rady Gminy Lubasz z dnia 2 września 

2021 r.), 

 Rewitalizację linii kolejowej nr 368 Międzychód – Szamotuły – kwota 288.220,00 zł, z tego: 

- Miasto i Gmina Międzychód – kwota 109.885,00 zł (Uchwała Nr XL/364/2021 Rady Miejskiej 

Międzychodu z dnia 31 sierpnia 2021 r.), 

- Powiat Szamotulski – kwota 60.270,00 zł (Uchwała Nr XXVI/209/2021 Rady Powiatu Szamotulskiego 

z dnia 22 września 2021 r.), 

- Gmina Pniewy – kwota 41.974,00 zł (Uchwała Nr XXXII/263/21 Rady Miejskiej Pniewy z dnia  

16 września 2021 r.), 



 5 

- Miasto i Gmina Ostroróg – kwota 38.745,00 zł (Uchwała Nr XXX/260/2021 Rady Miejskiej Ostroróg  

z dnia 15 września 2021 r.), 

- Gmina Chrzypsko Wielkie – kwota 37.346,00 zł (Uchwała Nr XXXV/218/2021 Rady Gminy Chrzypsko 

Wielkie z dnia  29 września 2021 r.), 

 Rewitalizację linii kolejowej nr 360 na odcinku Gostyń – Kąkolewo – kwota 245.803,00 zł, z tego: 

- Gmina Gostyń – kwota 109.000,00 zł (Uchwała Nr XXVIII/350/21 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 

24 czerwca 2021 r.), 

- Miasto Leszno – kwota 54.066,00 zł (Uchwała Nr XLI/539/2021 Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 26 sierpnia 2021 r.), 

- Gmina Krzemieniewo – kwota 47.512,00 zł (Uchwała Nr XXVIII/224/2021 Rady Gminy 

Krzemieniewo z dnia 13 września 2021 r.), 

- Gmina Osieczna – kwota 35.225,00 zł (Uchwała Nr XXX.226.2021 Rady Miejskiej Gminy Osieczna  

z dnia 16 września 2021 r.), 

 Rewitalizację linii kolejowej nr 369 na odcinku Śrem – Czempiń – kwota 76.685,00 zł, z tego: 

- Powiat Śremski – kwota 56.685,00 zł (Uchwała Nr XXXI/235/2021 Rady Powiatu w Śremie z dnia  

27 sierpnia 2021 r.), 

- Gmina Brodnica – kwota 20.000,00 zł (Uchwała Nr XXIII/151/21 Rady Gminy Brodnica z dnia  

30 sierpnia 2021 r.), 
 Budowę nowej linii kolejowej Turek – Konin – kwota 126.632,00 zł, z tego: 

- Gmina i Miasto Tuliszków – kwota 27.647,00 zł (Uchwała Nr 0007.41.2021 Rady Miejskiej  

w Tuliszkowie z dnia 30 sierpnia 2021 r.), 

- Gmina Malanów – kwota 26.965,00 zł (Uchwała Nr XXX/212/2021 Rady Gminy Malanów z dnia  

20 sierpnia 2021 r.), 

- Gmina Brudzew – kwota 26.965,00 zł (Uchwała Nr XXXIX/287/2021 Rady Gminy Brudzew z dnia  

7 września 2021 r.), 

- Gmina Stare Miasto – kwota 26.282,00 zł (Uchwała Nr XLII/277/2021 Rady Gminy Stare Miasto  

z dnia 26  sierpnia 2021 r.), 

- Gmina Władysławów – kwota 18.773,00 zł (Uchwała Nr 190/21 Rady Gminy Władysławów  

z dnia 21 września 2021 r.), 

W ramach rządowego Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej Kolej+  

do 2028 r. Województwo Wielkopolskie jako Lider zgłosiło do I etapu naboru 5 projektów liniowych. 

Partnerami projektów są gminy i powiaty położone w ciągu budowanych/modernizowanych linii kolejowych 

oraz Stowarzyszenie Metropolia Poznań. II etap naboru obejmuje opracowanie dokumentów aplikacyjnych, 

m.in. Wstępnego Studium Planistyczno – Prognostycznego (WSPP) dla każdego z 5 projektów. Jednocześnie 

zgodnie z zawartymi pomiędzy Liderem a Partnerami porozumieniami wykonanie dokumentacji będzie 

współfinansowane przez Partnerów.  

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Transportu. 

III. Na podstawie pism Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu znak:  

 WFOS-II-DEP-AKR/400/409/2021 z 1 września 2021 r. zwiększa się plan dochodów i wydatków  

na 2021 r. w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne o kwotę 

52.521,00 zł, dla Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie z przeznaczeniem na realizację zadania  

pn.: „EKO-ŚWIAT jako edukacja ekologiczna prowadzona na terenie miasta Konina, Koła, Słupcy  

i Turku”.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 WFOS-II-DEP-DB/400/611/2021 z 1 września 2021 r. zwiększa się plan dochodów i wydatków na 2021 r.  

w dziale 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody, 

rozdziale 92502 – Parki krajobrazowe o kwotę 43.000,00 zł, dla Zespołu Parków Krajobrazowych 

Województwa Wielkopolskiego z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Wykonanie wraz z montażem 

tablic edukacyjno-dydaktycznych na ścieżce przyrodniczo-historycznej „Po suchym i mokrym LĄDZIE”  

w Nadwarciańskim Parku Krajobrazowym”. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Korzystania i Informacji o Środowisku. 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  


